
 

 

 
 
 
 

Señor, 
JUZGADO PROMISCUO DE GUASCA CUND. 
E.           S.             D. 
_____________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EVELYN PIEDRAHITA ALARCÓN, identificada con cédula de ciudadanía 
1.020.749.349 de Bogotá D.C., abogada titulada e inscrita, con Tarjeta Profesional # 
26.27.18 de la C. S. de la J; apoderada judicial en SUSTITUCIÓN de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 
manifiesto respetuosamente: 
 

1. Allego liquidación del crédito, de acuerdo a lo normado por el art. 521 del C. de 
P.C. para que su señoría se digne el trámite requerido e impartirle aprobación.  

2. Solicito me sea reconocida personaría para actuar atendiendo el poder en 
sustitución a mi conferido atendiendo el D. 806/20, radicado ante su despacho con 
fecha 17/08/2021. 

 
 
Del Señor Juez,  

 

 
 
EVELYN PIEDRAHITA ALARCÓN 
T.P. 26.2718 C.S de la J. 
C.C. 1020.749.349 de Bogotá, D.C. 
Correo. mabalcobrosltda@hotmail.com 

 

 

 
Jur. Civ. Eje. Memorial Allegar Liquidación. MARCO AURELIO PEDRAZA PEÑA VS. BANCO BTA.  

REF.: EJECUTIVO 
 
DEMANDANTE:    BANCO DE BOGOTA S.A. 
DEMANDADO:      MARCO AURELIO PEDRAZA PEÑA 
RAD. 2020/029 
 

ASUNTO: Solicita reconocimiento y Allega liquidación del Crédito 



 

 

 
 
 
 

 

 

 



Deudor: 3054871

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 4.993.149,00       

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
4.993.149,00 0,00 4.993.149,00

4.993.149,00 0,00 4.993.149,00

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 0,00% 2,12% 4.993.149,00 3 10.593,31        10.593,31 5.003.742,31

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 0,00% 2,11% 4.993.149,00 30 105.586,21      116.179,52 5.109.328,52

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 4.993.149,00 31 108.490,55      224.670,07 5.217.819,07

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 0,00% 2,09% 4.993.149,00 31 107.771,81      332.441,88 5.325.590,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 0,00% 2,12% 4.993.149,00 29 102.210,43      434.652,31 5.427.801,31

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 0,00% 2,11% 4.993.149,00 31 108.695,70      543.348,01 5.536.497,01

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 0,00% 2,08% 4.993.149,00 30 103.897,37      647.245,38 5.640.394,38

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 0,00% 2,03% 4.993.149,00 31 104.799,87      752.045,25 5.745.194,25

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.993.149,00 30 101.052,21      853.097,46 5.846.246,46

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 0,00% 2,02% 4.993.149,00 31 104.420,61      957.518,07 5.950.667,07

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 0,00% 2,04% 4.993.149,00 31 105.316,56      1.062.834,64 6.055.983,64

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 4.993.149,00 30 102.202,36      1.165.037,00 6.158.186,00

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 4.993.149,00 31 104.282,63      1.269.319,62 6.262.468,62

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 4.993.149,00 30 99.648,15        1.368.967,78 6.362.116,78

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 28,37% 2,10% 0,00% 2,10% 4.993.149,00 31 108.507,65      1.477.475,42 6.470.624,42

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 4.993.149,00 31 100.263,58      1.577.739,01 6.570.888,01

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 4.993.149,00 28 91.596,47        1.669.335,47 6.662.484,47

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 4.993.149,00 31 100.750,44      1.770.085,91 6.763.234,91

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 4.993.149,00 30 96.978,77        1.867.064,67 6.860.213,67

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 4.993.149,00 31 99.741,40        1.966.806,08 6.959.955,08

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 4.993.149,00 30 96.473,38        2.063.279,45 7.056.428,45

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 4.993.149,00 30 96.321,65        2.159.601,11 7.152.750,11

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 4.993.149,00 30 96.625,05        2.256.226,16 7.249.375,16

>>>> 4.993.149,00 671 1.966.806,08   -                    4.223.032,24 7.249.375,16

CAPITAL 4.993.149,00

INTERESES 4.223.032,24

9.216.181,24

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

3054871-3117

Deudor:MARCO AURELIO PEDRAZA PEÑA 

capital



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,18% 66.976,25 66.976,25 14 681,66 681,66 67.657,91

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,15% 68.918,57 135.894,82 31 3.016,77 3.698,43 139.593,25

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,14% 70.917,20 206.812,02 30 4.432,75 8.131,19 214.943,21

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,15% 72.973,80 279.785,82 31 6.202,47 14.333,66 294.119,48

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,14% 75.090,05 354.875,87 30 7.599,29 21.932,95 376.808,82

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,14% 77.267,65 432.143,52 31 9.553,51 31.486,46 463.629,98

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,14% 79.508,42 511.651,94 31 11.332,17 42.818,63 554.470,57

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,14% 81.814,16 593.466,10 30 12.720,20 55.538,82 649.004,92

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,12% 133.575,49 727.041,59 31 15.938,85 71.477,68 798.519,27

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,11% 186.837,91 913.879,50 30 19.325,09 90.802,77 1.004.682,27

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,10% 192.256,21 1.106.135,71 31 24.033,98 114.836,75 1.220.972,46

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 197.831,64 1.303.967,35 31 28.149,22 142.985,97 1.446.953,32

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 203.568,76 1.507.536,11 28 29.795,35 172.781,32 1.680.317,43

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 7.143.153,43 8.650.689,54 31 188.316,58 361.097,90 9.011.787,44

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 8.650.689,54 30 180.003,42 541.101,33 9.191.790,87

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 8.650.689,54 31 181.567,02 722.668,35 9.373.357,89

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 8.650.689,54 30 175.074,14 897.742,49 9.548.432,03

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 8.650.689,54 31 180.909,94 1.078.652,43 9.729.341,97

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 8.650.689,54 31 182.462,19 1.261.114,62 9.911.804,16

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 8.650.689,54 30 177.066,79 1.438.181,41 10.088.870,95

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 8.650.689,54 31 180.670,88 1.618.852,29 10.269.541,83

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 8.650.689,54 30 172.641,60 1.791.493,89 10.442.183,43

1-dic-20 31-dic-20 18,91% 2,10% 2,10% 8.650.689,54 31 187.990,78 1.979.484,67 10.630.174,21

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 8.650.689,54 31 173.707,84 2.153.192,51 10.803.882,05

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 8.650.689,54 28 158.691,96 2.311.884,47 10.962.574,01

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 8.650.689,54 31 174.551,32 2.486.435,78 11.137.125,32

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 8.650.689,54 30 168.016,86 2.654.452,64 11.305.142,18

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 8.650.689,54 31 172.803,16 2.827.255,80 11.477.945,34

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93% 8.650.689,54 30 167.141,26 2.994.397,06 11.645.086,60

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,93% 8.650.689,54 30 166.878,40 3.161.275,46 11.811.965,00

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,94% 8.650.689,54 30 167.404,04 3.328.679,50 11.979.369,04

Total Intereses 926 3.328.679,50 3.328.679,50 11.811.965,00

Capital 8.650.689,54

3.328.679,50

Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $11.979.369,04

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2021

3054871

359622106

MARCO AURELIO PEDRAZA PEÑA 

Varios cap. a = tasa Con ab (2)
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